SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Administração e Planejamento-DAP
Divisão de Transportes

Minuta de Extrato

 e-GRP – GERENCIAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 01/2023-DT - Processo nº PCSP-PRC-2023/00657– Ata de Registro de Preços 01-

DT/2023

Objeto : aquisição de viaturas policiais, primeiro emplacamento em nome da Polícia Civil do Estado de São

Paulo

A Divisão de Transportes do Departamento de Administração e Planejamento, por intermédio da Polícia

Civil do Estado de São Paulo doravante designado “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representado

pelo Senhor Oswaldo Arcas Filho, RG nº 14.625.477 e CPF nº 063.935.478-55, no uso da competência

conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970 e pela legislação aplicável, em face do

resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade

competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto

Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais

FORNECEDORAS que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem

crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

Fornecedor:

Nos itens 1, veículo do tipo sedan descaracterizado, valor unitário R$ 106.200,00; 3, veículo do tipo

minivan/utilitário-esportivo/Perua descaracterizados, valor unitário R$ 115.100,00 e 5, veículo do tipo

hatch descaracterizado, valor unitário R$ 99.200,00 à empresa: HYUNDAI MOTOR BRASIL inscrita no

CNPJ sob o n.º 10.394.422/0001-42 estabelecida na Rua Av. Hyundai 777, Água Santa Piracicaba, São

Paulo, CEP 13413-900

Nos itens 2, veículo do tipo crossover/util. esportivo compacto descaracterizado R$ 117.800,00 e 7 SUV

descaracterizado – DIESEL valor unitário R$ 245.000,00 a empresa: GENERAL MOTORS DO BRASIL

LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 59.275.792/0001-50 estabelecida na Rua Av. Goiás, n.º 1805, Santa

Paula, São Caetano do Sul, Estado de São Paulo Telefone (011) 4239-8104 .

No item 4, veículo do tipo sedan de representação descaracterizado valor unitário R$ 221.500,00 a empresa:

NRTT - SOLUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 36.366.620/0001-96 estabelecida

na Rua Maestro Gabriel Migliori, n.º 76 – Sala 02, Bairro do Limão, São Paulo/SP, CEP N.º 02712-140

Telefone (11) 3933-9007.

No item 6, veículo do tipo hatch descaracterizado valor unitário R$ 103.000,00 a empresa: FCA FIAT

CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 16.701.716/0019-85

estabelecida na Estrada dos Alvarengas, 4018 – São Bernardo do Campo – SP.

Vigência Prazo de 6 meses.

VALOR TOTAL: R$ 304.550.200,00